广东乳源农村商业银行股份有限公司
关于乳源瑶族自治县银源电力集团有限公司
重大关联交易情况的报告
根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监督管理委员会令〔2022〕1号）和《广东乳源农村商业银行股份有限公司关联交易管理办法（2023年版）》等文件要求，广东乳源农村商业银行股份有限公司（以下简称“我行”）认真做好关联交易管理工作。为积极应对金融市场环境变化和经营管理的需要，现将我行对关联方乳源瑶族自治县银源电力集团有限公司关联集团的重大关联交易情况报告如下：
一、关联方情况
乳源瑶族自治县银源电力集团有限公司（以下简称“银源集团”或“银源公司”）于2019年1月在乳源瑶族自治县银源水电有限责任公司基础上改制而成，银源公司的实际控制人为乳源瑶族自治县公共资产管理中心，国有绝对控股的企业。公司经营范围主要包括：电力生产和供应；自来水生产和供应；污水处理及其再生利用；市政基础设施建设；水电工程建设、安装与维护，乳源瑶族自治县人民政府授权项目投资管理等。银源公司设有行政综合部、党群工作部、财务部、生产运营部和投资与项目管理部共5个职能部门，下辖泉水水电厂、洛银电站2个分公司，以及龙谷水电有限公司、上狮水电站、鹰咀石水电有限公司、银源梯下水力发电有限公司、必背水电站、官溪水电有限公司、污水处理厂、创园污水处理有限公司、银源水电安装工程有限公司、广州市悦源物业管理有限公司、银源建筑材料有限公司、银源菜篮子农贸服务有限公司、乳源瑶族自治县明琛资产经营有限公司、乳源瑶族自治县韶乳龙泉电力发展有限公司、乳源瑶族自治县银源路灯工程有限公司、广科（乳源）孵化器有限公司、银源建设管理有限公司、银源环境服务有限公司等23个子公司。公司现在股东：乳源瑶族自治县金瑶城市经营投资有限公司认缴13540万元， 占比67.7%； 由法人股东乳源瑶族自治县富丽源乡村振兴有限公司认缴6460万元， 占比32.3%。 该公司具有独立法人资格， 能独立承担民事责任。
乳源瑶族自治县银源电力集团有限公司是我行第二大法人股东， 拥有我行股份合计1580万股， 持股占比9.8883%， 与其进行的交易构成我行的关联交易。
二、关联授信情况
（一）关联交易额度：我行拟对乳源瑶族自治县银源电力集团有限公司母公司、子公司及其关联方在我行的全部关联交易额度为3700万元（含授信、资产租赁、提供服务及监管机构认定的其他关联交易事项）。
（二）关联交易期限：上述全部关联交易额度有效期为一年。
（三）关联交易主体：乳源瑶族自治县银源电力集团有限公司母公司、子公司及其关联方。
三、关联交易审议情况
对于上述关联交易，我行经授信管理委员会、关联交易与风险管理委员会审议通过后提交董事会审议。我行于2025年3月28日召开第二届董事会第三次会议审议通过。我行独立董事已就该重大关联交易的公允性以及内部审批程序履行情况发表书面意见。
四、关联交易定价方式
关联交易定价根据本行的贷款利率定价等相关制度规定，乳源瑶族自治县银源电力集团有限公司母公司、子公司及其关联方定价未优于其他非关联方。
五、关联方在交易中所占权益的相关情况
截至2024年12月末，我行资本净额45724.78万元，经测算，授信后，我行单一客户贷款集中度、单一集团客户授信集中度、全部关联度等指标均符合监管要求。
广东乳源农村商业银行股份有限公司